
V Liberci 12. prosince 2013 

 

Tisková zpráva 
Město Liberec schválilo rozpočet.  

Pokračuje v úsporách 
 

S celkovým příjmem ve výši 1 497 814 282 Kč počítá rozpočet statutárního města Liberec na příští 

rok. Zastupitelstvo města na svém prosincovém zasedání, které je posledním v letošním roce, 

schválilo rozpočet města a řízených organizací na rok 2014 a plán hospodářské činnosti. 

V roce 2014 bude město soustředit největší pozornost na snižování dluhové zátěže města. 

„Pokračujeme ve splácení dluhopisu a nebudeme otevírat žádné nové úvěry. Pracujeme na vyvázání 

některých nemovitostí ze zástav a čerpáme evropské peníze. V roce 2014 budou městské finance 

stabilizované,“ řekl ekonomický náměstek primátorky Jiří Šolc. 

Rozpočet je jeden z nejdůležitějších dokumentů, které město schvaluje. Současné vedení města se 

v rámci prohlubování transparentnosti radnice již v loňském roce rozhodlo přiblížit ho co nejvíce 

veřejnosti. I rozpočet na příští rok si může kdokoliv stáhnout z internetových stránek města 

www.liberec.cz a pomocí kancelářského programu si jej prohlížet.  

„Občané tak mohou prozkoumat rozpočet města v podobě, která je uživatelsky přívětivá, přehledná 

a dobře se s ní pracuje. Rozklikávací rozpočet je ve formě tabulky Excelu a obsahuje jednoduché filtry, 

které umožňují třídit výdaje dle gescí jednotlivých náměstků a primátorky,“ vysvětlil Jiří Šolc. 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

 

http://www.liberec.cz/

